
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 32312/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 5/6  

   

Vyřizuje Michal Bauer  

Telefon +420 972 762 147  

Mobil +420 720 071 393  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 3. srpna 2023   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
 
Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 1. 8. 2023 a ze dne 
2.8.2023 podané dodavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné 
zakázky s názvem: 
 

 

„Oprava PS Prostějov“ 

evidenční číslo VZ: 63523137 
 

odpovídá 
 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  
 

 
a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

 
 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.6 Výzvy k podání nabídky. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/5    
 

 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

 

 
 

 



  

 
 

3/5    
 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

 

Zadavatel na základě předmětného dotazu účastníka prověřil Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr 

provázaný s projektovou dokumentací pro stavební povolení a provedení stavby (oba dokumenty 

jsou součástí zadávací dokumentace) a zjistil absenci či nesoulad údajů části položek soupisu 

prací v Dílu 4 včetně položky a části projektové dokumentace Díl 3 PDS, k níž směřuje dotaz 

účastníka.  

 

V této souvislosti zadavatel přistupuje na změnu zadávací dokumentace v rozsahu a částech tak, 

jak je níže vymezeno:  

 

1. Změna obsahu zadávací dokumentace – dokumentu vedeného pod označením: 

            Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr 

 

Zadavatel nahrazuje původní dokument s názvem Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr 

dokumentem novým s názvem Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr – změna 3.8.2023,  

který je nedílnou přílohou tohoto vysvětlení. 

 
Změny v nově založeném dokumentu spočívají v úpravě označení a počtu fasádní výplně 
otvorů uvedených v Dílu 4 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem 
výměr, konkrétně úprava a doplnění části položek na listu s názvem „01 – A – Stavební 
část“, položka:  

 
  

105 K 767640111 
Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových jednokřídlových 
bez nadsvětlíku 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767640111  

 VV  9/F 
 VV  5 
 VV  10/F 
 VV  2 
 VV  11/F 
 VV  1 
 VV  12/F 
 VV  2 
 VV  Součet 

106 M 55341155 dveře jednokřídlé ocelové vchodové 800x1970mm 

 P  
Poznámka k položce: 

 
rám/zárubeň, kování a zámek v ceně 

 VV  9/F 
 VV  5 
 VV  10/F 
 VV  2 
 VV  Součet 

107 M 55341156 dveře jednokřídlé ocelové vchodové 800x1970mm, ATYP 

 P  
Poznámka k položce: 
 
rám/zárubeň, kování a zámek v ceně 

 VV  12/F 
 VV  2 
 VV  Součet 

108 M 55341157 dveře jednokřídlé ocelové vchodové 1000x1970mm 

 P  
Poznámka k položce: 
 
rám/zárubeň, kování a zámek v ceně 

 VV  11/F 
 VV  1 

109 K 767651220 
Montáž vrat garážových nebo průmyslových otvíravých do ocelové zárubně z dílů, 
plochy přes 6 do 9 m2 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767651220  

 VV  13/F 
 VV  1 
 VV  14/f 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767640111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767651220


  

 
 

4/5    
 

 VV  1 
 VV  15/f 
 VV  2 
 VV  16/F 
 VV  1 
 VV  Součet 

110 M 55344711 vrata ocelová otočná s rámem 2,8x 2,8 m 

 VV  13/f 
 VV  1 
 VV  15/f 
 VV  2 
 VV  Součet 

111 M 55344711. vrata ocelová otočná s rámem 2,9x3,0 m 

 VV  16/f 
 VV  1 

112 M 55344712 vrata ocelová otočná s rámem 2,8x 2,8m s int. dveřmi 0,8x1,97 m 

 VV  14/F 
 VV  1 

 

 
Současně zadavatel upozorňuje, že nově opravený Díl 4 Zadávací dokumentace uvedený 

v tomto vysvětlení a nově vložený na profil zadavatele jako přílohová část tohoto vysvětlení 

obsahuje v názvu souboru dovětek „změna 3.8.2023“. Tento dokument je potřeba 

použít v rámci předložení nabídek účastníky výběrového řízení v souladu s podmínkami, 

které jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci.  

 

2. Změna obsahu zadávací dokumentace – dokumentu vedeného pod označením: 

            Díl 3 Projektová dokumentace stavby, v následujících dílčích částech: 

 

a. Výkres 09_1 NP nový stav nacházející se v Dílu 3 PDS; D_Dokumentace objektů; D.2 

Stav část; D.2.2.1 Pozem stav objekty sklad a ostat bud; 01 Archstav. 

 

Zadavatel tak nahrazuje původní dokument (výkres) s názvem 09_1 NP nový stav novým 

dokumentem (výkresem) s názvem 09_1 NP nový stav – změna 3.8.2023, který je nedílnou 

přílohou tohoto vysvětlení. 

 
Změna spočívá v úpravě označení fasádní výplně otvorů. 

 

b. Výkres 13_PSV nacházející se v Dílu 3 PDS; D_Dokumentace objektů; D.2 Stav část; 

D.2.2.1 Pozem stav objekty sklad a ostat bud; 01 Archstav. 

 

Zadavatel tak upravuje položky 9F až 16F v dokumentu (výkresu) 13_PSV s názvem PSV – 

FASÁDNÍ VÝPLNĚ OTVORŮ, který v těchto částech nově připojuje jako nedílnou přílohu tohoto 

vysvětlení s názvem: 

- 13_PSV – 9F-10F 

- 13_PSV – 11F-12F 

- 13_PSV – 13F-14F 

- 13_PSV – 15F-16F 

 
Změna spočívá v úpravě označení A počtu fasádní výplně otvorů. Při zpracování cenové 

nabídky je tak potřeba, aby ve výše vymezených částech pracoval účastník s již upravenými 

položkami 9F až 16F (viz výše označené části výkresů)  
 

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení: 
 
Dobrý den, chtěli bychom se zeptat, jak bude řešeno utěsnění montážních spár u oken. Zda 

bude stačit montáž PU pěnou nebo bude požadováno utěsnění pomocí paropropustných a 

parotěsných izolačních fólií/pásku podle normy ČSN 730540-2 (parozábrana). Z těchto důvodů 

prosíme o adekvátní prodloužení termínu. 

Děkuji. 



  

 
 

5/5    
 

 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  

 
Zadavatel uvádí, že v projektové dokumentaci (Díl 3 Zadávací dokumentace), v části 

D_Dokumentace objektů D.2 Stav. Část D.2.2.1 Pozem. stav. Objekty sklad a ostat. Budovy 01 

Archstav příloha TZ00_TZ_2021-12-01 je v odstavci 9.3. Obvodový plášť uvedeno: 

„… Všechna provedení spojů, založení, ukončení, návaznosti na výplně otvorů apod. budou 

řešena dle typových detailů konkrétního výrobce/dodavatele stěnových panelů. Doporučujeme 

realizovat v kombinaci s originálním příslušenstvím výrobce.“  

Zadavatel tedy poukazuje na řešení, které vymezuje výrobce/dodavatel dle konkrétního 

použitého výrobku stěnového panelu, který dodavatel zamýšlí pro realizaci plnění veřejné 

zakázky použít. 

 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 

zadavatel s odkazem na čl. 7.6 Výzvy k podání nabídky prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek.   
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se mění a je stanovena na termín do 15. 8. 2023 do 11:00 

hodin. 
 

 

V případě, že již byla některým ze zájemců o účast podána nabídka vložením na profil zadavatele 
(E-ZAK), zdvořile žádáme v případě pokračujícího zájmu o zneplatnění této již podané nabídky, 
a vložení nabídky nové, která bude obsahovat vyplněnou přílohu Díl 4 Soupis prací s výkazem 
výměr – změna 3.8.2023. 

 

 

 
 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
Příloha:  

- Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr – změna 3.8.2023 

- Dil 3 DSP – 09_1 NP nový stav – změna 3.8.2023 

- 13_PSV – 9F-10F 

- 13_PSV – 11F-12F 

- 13_PSV – 13F-14F 

- 13_PSV – 15F-16F 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T11:28:37+0000


		2023-08-03T13:34:57+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 008bc9265e075df4f8d6a992b3511a240775d839
	Podepsáno elektronicky


		2023-08-03T15:33:39+0200
	Ing. Jiří Macho 1a288879d0b81fbe2306562ceebbe9caa4947210
	Podepsáno elektronicky




